
Cidade l'vf0l1lll11entoda Historia Patria
Cellula Mater da Nacionalidade

Altera a reda~ao do Decreto u" 3206-A,
de 17.01.11, que regula menta a Lei n"
2284-A, de 16.12.09., qu~ institlli a Nota
Fjsc,aJEletronica de Servkos e da outras
providencias.
Proc. n° 41411/09

TERCIO GARCIA, Prefeito Municipal de Sao
Vicente, usando das atribuivoes que lhe SaG conferidas por Lei e de
conformidade com 0 constante no Processo nO 4141l/09,

Art. 10
- Passam a vigorar com a seguinte reda<;ao as

dispositivos a seguir elencados do Decreta n° 3206-A, de 17 de janciro de
2011 :

I - AI1. 1G, caput, § 6°, acrescida de §§ 8° e 9'-'
mantidos os demais paragrafos:

~·Art. 10
- A emissao de Nota Fiscal de

.-crvi<;o Eletronica sera obrigat6ria a partir de 1° de julho de 2011, para
todos o~ prestadores de servi<;os constantes da Lista de Servic;os prestadm
n art. 19_ do C6digo Tribut<irio Municipal, com a reda<;ao dada pela Le
Compl mentar 4_ , de 19 de dezembro de 2003, que tenham moviment(
e onomico superior a R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), em cad,
excreici 0 fiscal.-'

§ 6° - 0 contribuinte que lItilizar a Not!
Fi al de Servi<;os Eletronica - NFS-e nao podera emitir outros hlOdelos d ~
documentos fiscais, salvo quando se tratar de RPS -- Recibo Provis6rio d;

er\'I<;OS.
§ go _ Os contribuintes que inlciarem J

emissao de NFS-e deverao suspender a emissao das Notas Fisca ~__
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§ 9° - Nao sera autorizada a emissao de
Notas Ficais convencionais ap6s 0 termino dos talonanos imprt-ssos em
poder do contribuinte ou ap6s lOde julho de 201], observado 0 movimento
economico previsto no art. 1°. l'

"Art. 50 - As NotasFiscais de PI-esta930 de
Servi90s emitidas a partir de J 0 de julbo de 20 II, destinadas (;
Administra<;ao Ptlblica Municipal direta au indireta, inclusive cmpresa
pllblica, sociedade de economia mista e entidades do terceiro setor que
utilizem recursos Pllblicos municipais para 0 desenvolvimento de suas
a6vidades, devem ser da modalidade eletronica_"

Art. r -Este Decreto entra em vigor na data de SUe

publicavao, revogadas as disposivoes em contrario_

!~

Silo Viccnte, Cidade ~nu~~~~~ Hist6ria
Cellula Mater da Nacionalidade, em 24 de fe\creY/,\l1.
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